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EVALUACION JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA Y ECONOMICA PRELIMINAR

CONVOCATORIA PUBLICA NO. 016 DE 2023

OBJETO: "MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA DEL SERVICIO DE SALAS DE CIRUGIA
Y CAMBIO A PISO VINILICO PARA EL AREA DE CONSULTA EXTERNA DE LA E.S.E HOSPITAL
UNIVERSITARIO SAN RAFAEL TUNJA”

FECHA: 13 DE JUNIO DE 2023

INFORME DE EVALUACION JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA Y ECONOMICA PRELIMINAR

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

VALOR
PROPONENTE PROPUESTA ECONOMICA | JURIDICA TECNICA FINANCIERA
CONSORCIO $ 618.989.749,00
CIRUGIAS SR M/CTE. N/A NO CUMPLE N/A N/A

Publicado este informe, la E.S.E. Hospital Universitario San Rafael De Tunja otorgara plazo hasta el dia
catorce (14) de junio de 2023 hasta las 06:00 p.m. para la presentacion de observaciones y/o subsanar
documentacion a la evaluacidn.

La presente evaluacion sera publicada en la pagina WEB del Hospital y en el SECOP II,

www.contratos.gov.co

Atentamente,

OLGA NATALIE M

Subgerente Administrativa y Financiera.

SULMA CYEMENCIA OERESGALLO

" g Careia 11 No, 27-27
Tunja - Boyacd - Colombia

Asesora Juridica

g

Miembro de la
GLehal de HOSPITALES
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NELSON J. ULLOA CALVO

VERDES y SALUDABLES

www.hospitalesporlasaludambiental.net

Subgerente de S
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INFORME DE EVALUACION JURIDICA PRELIMINAR

CONVOCATORIA PUBLICA No. 016 DE 2023.

OBJETO: "MANTENIMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA DEL SERVICIO DE SALAS DE CIRUGIA
Y CAMBIO A PISO VINILICO PARA EL AREA DE CONSULTA EXTERNA DE LA E.S.E HOSPITAL
UNIVERSITARIO SAN RAFAEL TUNJA”

INFORME DE EVALUACION
Dentro del término establecido en el cronograma de la Convocatoria Publica de la referencia, se
presentaron:
VALOR FECHA HORA
PROPONENTE TOTAL FOLIOS PROPUESTA | RADICACION | RADICACION
CONSORCIO Allega propuesta por | $ 618.989.749,00 )
CIRUGIAS SR | plataforma SECOP 11 M/CTE. 6/06/2023 10:20 PM
PROPUESTA DE CONSORCIO CIRUGIAS SR
. CUMPLE/
VE';IE'gﬁi‘:IITOO'\;DE OBSERVACIONES FOLIOS | NO CUMPLE/
NO APLICA
CAPACIDAD JURIDICA
CARTA DE PRESENTACION | Anexa documento de carta de presentacion 1 CUMPLE
DE LA OFERTA (ANEXO 1) diligenciado. '
Anexa cedula de ciudadania de:
JUAN DAVID SARMIENTO FARFAN. 2 CUMPLE.
COPIA DE CEDU,LA DE C.C. 1.049.621.360
CIUDADANIA Anexa cedula de ciudadania de:
JHON CARLOS CAMARGO AVILA. 2 CUMPLE.
C.C. 74.812.787
DOCUMENTO DE . s
CONFORMACION No adjunta Docg(::‘igtr‘é.gf Conformacion |\ /x| NO CUMPLE.
CONSORCIAL :
Anexa documento de certificado de
existencia y representacion legal de la
empresa ALCA INGENIERIA Y
DESARROLLO S.A.S:
CERTIFICADO DE Fecha de expedicion: 05/06/2023. 10 CUMPLE.
EXISTENCIA 'Y Fecha de Matricula: 02/02/2012.
REPRESENTACION LEGAL Actividad Econdmica: M7112, F4290,
Y/O MATRICULA F4312
MERCANTIL Anexa documento de certificado de
existencla y representacién legal de JUAN
DAVID SARMIENTO FARFAN: 10 CUMPLE.
Fecha de expedicion: 06/06/2023.
Fecha de Matricula: 12/08/2020.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CAL!DAD
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Actividad Econdmica: F4111, F4330,
M7112

'AUTORIZACION DEL
ORGANO SOCIETARIO

Sin restricciones o limitaciones para este
tipo de proceso.

N/A. NO APLICA.

POLIZA DE SERIEDAD DE LA
OFERTA

Se anexa pdliza de seriedad de la oferta
Pdliza No. 39-44-101151094.
Nombre o Razdn Social: CONSORCIO
CIRUGIAS SR
Asegurado: E.S.E Hospital Universitario
San Rafael de Tunja
Fecha de expedicion: 06/06/2023.
Valor asegurado: $ 63.486.199,80.
Vigencia desde 07/06/2023 hasta
17/09/2023.
Aseguradora: Seguros del Estado S.A

1 CUMPLE.

RUT

Anexa documento de registro Unico
tributario de la empresa ALCA
INGENIERIA Y DESARROLLO S.A.S:
Expedicién del RUT: 05/06/2023
Actualizacion del RUT: 05/06/2023
Actividad Econdmica: 7112, 4290, 4312,
4330

7 CUMPLE.

Anexa documento de registro Unico
tributario de JUAN DAVID SARMIENTO
FARFAN:

Expedicion del RUT: 07/02/2023
Actualizacion det RUT: 16/12/2022
Actividad Econdmica: 4111, 4330, 7112

7 CUMPLE.

CERTIFICADO
ANTECEDENTES JUDICIALES

Anexa documento antecedente penales y
requerimientos judiciales de JHON CARLOS
CAMARGO AVILA:

Fecha de expedicidon: 05/06/2023

2 CUMPLE.

Anexa documento antecedente penales y
requerimientos judiciales de JUAN DAVID
SARMIENTO FARFAN:

Fecha de expedicién: 05/06/2023

2 CUMPLE.

CERTIFICADO DE SISTEMA
NACIONAL DE MEDIDAS
CORRECTIVAS

Anexa documento medidas correctivas de
JHON CARLOS CAMARGO AVILA:
Fecha de expedicion: 05/06/2023

2 CUMPLE.

Anexa documento medidas correctivas de
JUAN DAVID SARMIENTO FARFAN:
Fecha de expedicion: 06/06/2023

2 CUMPLE.

CERTIFICADO
ANTECEDENTES FISCALES

Anexa documento de certificado
antecedentes fiscales de la empresa ALCA
INGENIERIA Y DESARROLLO S.A.S:

Del representante | Fecha de expedicion:
legal: 05/06/2023

CUMPLE.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SUREPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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De la empresa: Fecha de expedicidn:
' 05/06/2023
Anexa certificado antecedentes fiscales de
JUAN DAVID SARMIENTO FARFAN: 3 CUMPLE.
Fecha de expedicion: 05/06/2023
Anexa documento de certificado
antecedentes disciplinarios de la empresa
ALCA INGENIERIA Y DESARROLLO
S.A.S:
Del representante | Fecha de expedicion: 3 CUMPLE.
CERTIFICADO legal: 05/06/2023
!;\I';I:!IESEIDNEIFIII%SS De | ' i Fecha de expedicion:
e la empresa: 05/06/2023
Anexa certificado antecedentes
disciplinarios de JUAN DAVID SARMIENTO
FARFAN: 3 CUMPLE.
Fecha de expedicion: 05/06/2023
Anexa libreta militar de JUAN DAVID
SARMIENTO FARFAN No. 1.049.621.360
LIBRETA MILITAR HOMBRES 1 NO CUMPLE.
MENORES DE 50 ANOS No anexa libreta militar de JHON CARLOS
CAMARGO AVILA
DECLARACION
JURAMENTADA DE NO Anexa documento declaracion juramentada
ENCONTRARSE INCURSO DE . . i
INHABILIDAD, de no encontrar;e incurso dg _mhabllldad, 1 CUMPLE.
INCOMPATIBILIDAD O incompatibilidad o prohibiciones.
PROHIBICIONES (ANEXO 2)
DECLARACION
JURAMENTADA DONDE Anexa documento declaracion juramentada
CONSTA TENER PLENA donde consta tener plena capacidad para 1 CUMPLE.
CAPACIDAD PARA contratar.
CONTRATAR (ANEXO 3)
Anexa documento certificacion
cumplimiento de pago de seguridad social
integral y aportes parafiscales de la
empresa ALCA INGENIERIA Y
DESARROLLO S.A.S, suscrita por el
revisor fiscal: JORGE ARMANDO VARGAS 8 CUMPLE.
SEGURIDAD SOCIAL HERNANDE?, del 07 de junio de 2023,
INTEGRAL - APORTES quien anexa: Cedqla de Clud;danra No.
PARAFISCALES 74.080.582, Tarjeta profesional No.
128467-T, Antecedentes junta central de
contadores del 06/06/2023.
Anexa planilla de seguridad social No.
4502245442 periodo 2023-05
8 CUMPLE.
Anexa documento certificacion
cumplimiento de pago de seguridad social

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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integral y aportes parafiscales de JUAN
DAVID SARMIENTO FARFAN, suscrita por
el contador: HECTOR HUGO GONZALEZ
TORRES, del 07 de junio de 2023, quien
anexa: Cedula de Ciudadania No.
7.168.182, Tarjeta profesional No. 68381-
T, Antecedentes junta central de
contadores del 30/03/2023.

Se verifica en plataforma y se evidencia
que ALCA INGENIERIA Y DESARROLLO
KARDEX DE PROVEEDORES S.A.S y JUAN DAVID SARMIENTO 3 CUMPLE.
FARFAN, se encuentran inscritos y

actualizados en el KARDEX.

ALCA INGENIERIA Y DESARROLLO

S.A.S, anexa documento hoja de vida de 5 CUMPLE.
HOJA DE VIDA DE PERSONA persona juridica diligenciada del DAFP
NATURAL O JURIDICA JUAN DAVID SARMIENTO FARFAN, anexa
documento hoja de vida de persona 5 CUMPLE.

natural diligenciada del DAFP

ALCA INGENIERIA Y DESARROLLO

S.A.S, Anexa documento certificacion

bancaria: 2 CUMPLE.

Expedida por Banco de Bogotd, de fecha
05/06/2023

JUAN DAVID SARMIENTO FARFAN, Anexa
documento certificacion bancaria:

CERTIFICACION BANCARIA

Expedida por Davivienda, de fecha 2 CUMPLE.
07/02/2023
ALCA INGENIERIA Y DESARROLLO
S.A.S, anexa registro Unico de
proponentes -RUP 176 CUMPLE.

Fecha de expedicion: 05/06/2023.
Fecha de inscripcién: 29/12/2017.
Fecha de renovacion: 03/05/2023.
JUAN DAVID SARMIENTO FARFAN, anexa
registro Unico de proponentes -RUP
Fecha de expedicién: 19/05/2023. 176 CUMPLE.
Fecha de inscripcion: 02/09/2022.
Fecha de renovacion: 04/05/2023.

REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES

ALCA INGENIERIA Y DESARROLLO
S.A.S, anexa documento formato sarlaft

debidamente diligenciado 4 CUMPLE.
Fecha de diligenciamiento: 07/06/2023
FORMULARIO SARLAFT JUAN DAVID SARMIENTO FARFAN, anexa
documento formato sarlaft debidamente 4 CUMPLE.

diligenciado
Fecha de diligenciamiento: 07/06/2023

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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CONCEPTO

Una vez efectuada la ,veriﬁcacién de los requisitos habilitantes juridicos de la propuesta presentada por
CONSORCIO CIRUGIAS SR, conformado por ALCA INGENIERUA Y DESARROLLO S.A.S, con
Nit No. 900.505.216-7, representada legalmente por JHON CARLOS CAMARGO AVILA,
identificado con cedula de ciudadania No. 74.812.787, y JUAN DAVID SARMIENTO FARFAN,
identificado con cedula de ciudadania No. 1.049.621.360, y siendo verificados los documentos, se
encuentra que la propuesta NO CUMPLE con 1o establecido en los estudios de conveniencia y oportunidad
y los términos de referencia.

FECHA: 09 DE JUNIO DE 2023

LAURA CiTH ERINE RIVE

Coordinadora Actividades de contratagion

Proyect6: Andrés Chacdn

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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